
VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  
O HOSPODAŘENÍ 

FAKULTY INFORMATIKY A MANAGEMENTU 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ZZAA  RROOKK  22000044  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 2

ÚVOD 
 

Fakulta informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové pokračovala i v roce 
2004 tak jako i v letech předcházejících, v dodržování schválených „Zásad o hospodaření 
UHK“. Dotace na vzdělávací činnost byla poskytnuta podle  „Pravidel pro poskytování 
dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, č.j. 28 996/2000-33 ze dne 17. 1 .2001, ve znění změny 
č.j. 11 337/2002-33 ze dne 24. 1. 2002 a změny č.j. 30 650/2002-30 ze dne 10. 1. 2003". 

Průměrný koeficient náročnosti FIM se již nijak výrazně nemění, jeho výše se pohybuje 
kolem průměru 1,41. Byl překročen počet studentů ve skupině magisterských studijních 
programů o 43 přepočtených studentů, což mělo za následek krácení dotace FIM na 
vzdělávací činnost v celkové výši 1 419 tis. Kč. FIM bylo profinancováno celkem 1516,15 
přepočtených studentů. 

Podíl finančních prostředků z oblasti nespecifikované vědy a výzkumu. Činil 911 tis. Kč a 
každým rokem mírně narůstá. Zvýšil se i podíl grantů evidovaných v CEPu, na základě 
kterého se prostředky z oblasti nespecifikované vědy a výzkumu poskytují, FIM řešila 
v tomto roce celkem 6 projektů GAČR, což svědčí i o tom, že této problematice věnuje vedení 
FIM i VR FIM soustavnou pozornost a že  vytvořené podmínky, včetně motivačních, pro 
řešení této problematiky mají již své výsledky. Nicméně ve srovnání s ostatními vysokými 
školami jsme stále mezi posledními i zejména díky tomu, že nové fakulty a univerzity jsou 
srovnávány s univerzitami s dlouhodobou tradicí a jejich výsledky na poli vědy a výzkumu. 

 
Celkový hospodářský výsledek FIM je díky získaným mimorozpočtovým prostředkům 

z grantů domácích i zahraničních, příjmům z doplňkové činnosti a ostatním příjmům FIM 
po zdanění kladný ve výši 1 758 324,-Kč. 

 
V průběhu roku 2004 došlo k významným změnám týkajících se zejména úpravy interiérů 

počítačových učeben, chodeb ve 2. budově Univerzity Hradec Králové a celkového vzhledu 
vnitřních prostor této budovy. Ve všech počítačových učebnách byl vyměněn sedací nábytek, 
v učebnách  B 11 a B 12 byly vyměněny i počítačové stoly v ceně cca 416 tis. Kč, na učebně 
B 11 byl instalován nový dataprojektor za 130 tis. Kč, do učebny B 12 byly zakoupeny nové 
PC ( 656 tis. Kč), ve všech učebnách byly instalovány nebo opraveny žaluzie (62 tis. Kč.), 
učebny byly vymalovány, podlahová krytina byla zcela vyměněna (PVC), parkety byly znovu 
přebroušeny a nalakovány (cca 302 tis.Kč), byly opraveny a zrekonstruovány  počítačové sítě 
v budově FIM ( 303 tis.Kč), zajištěno rozšíření dostupnosti připojení k internetu pro studenty 
(WI-FI), všechny PC byly technicky zhodnoceny a do začátku letního semestru akademického 
roku 2004/2005 byl proveden na všech PC v budově FIM přechod na Windows XPi (171 tis. 
– technické zhodnocení PC na učebnách z rozpočtu UIS, pro pedagogy a pracovníky FIM 
byly úpravy PC provedeny z nákladů kateder a útvarů FIM, dále byla provedena výměna 
monitorů u PC v učebně pro zahraniční studenty B18 (167 tis. Kč), chodby v přízemí a 
1. patře byly vymalovány, vyměněna podlahová krytina, provedeny nátěry a opravy všech 
dveří a u všech místností instalovány informační tabulky (náklady zhruba 491 tis. Kč.), 
v 1. patře byla instalována výstavka fotografií. Z tohoto stručného přehledu vyplývá, že pro 
zlepšení podmínek k zabezpečení hlavní vzdělávací činnosti byly vynaloženy značné 
prostředky. Všechny uvedené změny byly realizovány především  z neinvestičních prostředků 
z dotace na vzdělávací činnost a ostatních příjmů FIM, dataprojektor a nový server OLIVA  
z investičních prostředků FRIMu nebo grantů. 

Zlepšily se podmínky pro práci studentů doktorského studia, získali jsme při dislokaci 
v souvislosti s uvedením do provozu nového rektorátu v Rokitanského ulici nové prostory 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 3

v objektu 5. budovy UHK, které byly vyhrazeny pro pracovny doktorandů. Z prostředků 
interních grantů a výzkumných záměrů jsou trvale zlepšovány technické podmínky pro práci 
doktorandů (nové PC nebo jejich technické zhodnocení, notebooky a další technické 
vybavení, odpovídající SW, kopírka atd.). Z prostředků na nespecifikovanou vědu a výzkum 
FIM bylo financováno pět interních grantů a všechny byly zaměřeny na podporu zapojení 
studentů magisterského a doktorského studia do řešení výzkumných záměrů a grantových 
projektů GAČR.  

Hospodaření s  neinvestičními finančními prostředky proběhlo dle  schválených rozpočtů 
kateder a po projednání i nad rámec schválených rozpočtů a čerpání bylo zcela v kompetenci 
vedoucích kateder v souladu s plány rozvoje kateder a útvarů FIM.  

Všechny dílčí akce, kterých se podařilo dosáhnout, a které byly financovány z příjmů 
FIM, z grantů rozpočtových (FRVŠ), mimorozpočtových (GAČR, výzkumných záměrů, 
MZdČR atd.) a zahraničních   a výjezdy studentů do zahraničí v rámci programu  Sokrates 
vycházejí ze schváleného Dlouhodobého plánu rozvoje FIM a jejich cílem je zkvalitnění 
podmínek pro zajištění vzdělávací činnosti. Přehled grantů tuzemských i zahraničních je 
uveden v tabulce dále v textu. Všechny tyto mimorozpočtové zdroje umožňují, že se trvale 
zlepšují podmínky pro zabezpečení vzdělávací činnosti, došlo i ke zlepšení podmínek pro 
motivaci pedagogických i nepedagogických pracovníků pro další zvyšování kvalifikace, 
přípravy nových projektů, vědeckou a publikační činnost , stabilizaci pracovníků FIM atd.  

 
Financování FIM výrazně doplňuje doplňková činnost organizovaná Institutem dalšího 

vzdělávání FIM, který pod vedením Ing. Hany Šrámkové, organizoval kurzy, přispívající ke 
zvýšení prestiže FIM, zajišťují zlepšení finančních podmínek pro pedagogy na mateřském 
pracovišti a přinášejí fakultě zisky, které vylepšují její hospodářský výsledek. Za rok 2004 
činily příjmy z kurzů v rámci DČ FIM zhruba 2737 tis. Kč, příjmy z rekvalifikačních kurzů 
pro ÚP v Hradci Králové, které jsou zahrnovány do hlavní činnosti, cca 183 tis. Kč. Z těchto 
příjmů byly na mzdy vyplaceno 1145  tis. Kč, zdravotní a sociální pojištění  316 tis. Kč, režie 
331 tis. Kč, hospodářský výsledek z DČ FIM činí 561tis. Kč po zdanění. 
 
„Výroční zpráva o hospodaření FIM“ za rok 2004 vychází z účetních sestav dle jednotlivých zakázek 
ekonomického SW Magion a podkladů k materiálu Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2004, upravených 
na podmínky fakulty, (dle zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách fakulty nemají právní subjektivitu a jsou 
nedílnou součástí organizační jednotky Univerzity Hradec Králové). 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 4

ANALÝZA PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 

 PŘÍJMY 
 
a) Příjmy rozpočtové z MŠMT ČR 

Položka Částka (tis. Kč) 
Dotace MŠMT na vzdělávací činnost 71 010 
Odečet za překročení počtu studentů 1 419 
Podíl z prostředků na vědu 911 
Stipendia doktorandů 1 134 
FRVŠ 387 
Příspěvek na provoz rektorátních útvarů 15 661 
Přeúčtování dotace mezi PdF a FIM- započítatelné 
výkony a  dle smlouvy 432 

Provozní dotace FIM po úpravách dle účetní uzávěrky 
na závěr roku (bez dotace na V+V a FRVŠ a dotace 
doktor.studia) 

54 362 

Dotace na vzdělávací činnost se vypočítává v závislosti na počtu přepočtených 
studentů v jednotlivých studijních programech a jim příslušných koeficientech náročnosti 
a jednotkovém normativu na 1 studenta. Nárůst počtu studentů byl vypočítáván za celou 
univerzitu, ne za fakultu.  

Podíl FIM z prostředků na vědu byl vypočítán ze vzorce, závislém na výši grantů 
evidovaných v CEPu a struktury pedagogického kolektivu tj. počtu profesorů, docentů 
a odborných asistentů s vědeckou hodností vzhledem k celkovému počtu pedagogů. 
  
b) Příjmy vlastní z hlavní činnosti (bez grantů a projektů) 

Druh příjmů Částka (Kč) 
Tržby (přijímací zkoušky, zápisy, centrum služeb, prodej 
brožur, úroky apod.) 3 198 447,64 

Kursové zisky 209 189,82 
Příspěvek za studium samoplátců 789 026,79 
Rekvalifikační kurzy a konference 225 406,00 
Ostatní příjmy (dary, náhrady pojistné) 181 993,85 
Příjmy vlastní celkem 6 666,10 
 
Výnosy FIM z hlavní činnosti celkem (bez grantů, projektů) - finanční zdroje, ze kterých 
bylo v průběhu roku čerpáno 
 

Položka Částka (tis. Kč) 
Zůstatek NIV na FIM (bez FRVŠ) 53 930 
Dotace na V+V 911 
Příjmy vlastní 4 604 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 5

Položka Částka (tis. Kč) 
Stipendia doktorandů 1 134 
Započítatelné výkony pro PdF 432 
Celkem 61 011 
 
 
JINÉ PŘÍJMY 

 
Jako každoročně, tak i v roce 2004 tvořily významnou složku příjmů FIM grantové 

prostředky. V roce 2004 byly oddělením vědy UHK centrálně evidované tyto granty 
a projekty: 
 

a) Granty hrazené státním rozpočtem 

Druh grantu Řešitel NIV (tis. Kč) IV (tis. Kč) 
FRVŠ RNDr. Petra Poulová 74 - 
 Ing. Karel Mls 104 - 
 Doc. RNDr. Josef Zelenka 

CSc. 89 - 

 PhDr. Hana Novotná 120 - 
FRVŠ celkem  387 - 
Výzkumné záměry  Prof. RNDr. Mikulecký, CSc. 803 - 
 Doc. RNDr. PhDr. Slabý, CSc. 209 250 
MŠMT – věda a 
výzkum celkem 

 1 012 250 

GAČR Prof. RNDr. Mikulecký, CSc. 285 - 
 Doc. RNDr. Zelenka, CSc. 339 - 
 Doc. Ing. Ladislav Hájek, 

CSc. 383 - 

 Doc. RNDr. Hana Skalská, 
CSc. 379 - 

 Doc. RNDr. Josef Hynek, 
MBA, Ph.D. 204 - 

 Mgr. Blanka Frydrychová-
Klímová, MA 92 - 

GAČR celkem  1 682 - 
projekty MŠMT ČR RNDr. Poulová 2 039 - 
 Doc. RNDr. Josef Hynek, 

MBA, Ph.D. 475  

 Doc. RNDr. PhDr. Slabý, CSc., 
Ing.Janeček, CSc. 643  

 Ing. Karel Mls 13  



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 6

Druh grantu Řešitel NIV (tis. Kč) IV (tis. Kč) 
Projekty MŠMT 
celkem 

 3 170  

Projekt MMR ČR Ing. Tomáš Kala, DrSc.,DBA    1 400  
Socrates (výjezdy 
studentů hrazené MŠMT) Doc. RNDr. PhDr. Slabý, CSc. 2 192 - 
Projekt Krajského 
úřadu Ing. Hana Šrámková 359  
    
Granty hrazené 
státním rozpočtem 
celkem 

 10 202 250 

 
b) Granty zahraniční 

Druh 
grantu Řešitel 

Dotace 
( tis.Kč)-

zaokr.ouhleno 

NIV (Kč) 
čerpání dle účetní 
uzávěrky k 31. 12. 

NIV 
dokrytí z příjmů 

FIM (v Kč) 

Socrates  
(výjezdy 
studentů a 
pedagogů 
hrazené z EU) 

Doc. RNDr. PhDr. Slabý, 
CSc. 460 460 182,05 0 

Minerva Doc. RNDr.Mikulecká, 
CSc. 526 515 591,58 +1 0603,00 

Leonardo-
DATAPROT 

Prof. RNDr. 
P.Mikulecký, CSc. 0 936,90 -932,69 

Leonardo-
ICOTEL 

Doc. RNDr.Mikulecká, 
CSc. 253 259 614,71 -6 642,95 

Leonardo –
MOST PRO 
LEO 

Doc. RNDr. Josef Hynek, 
MBA, Ph.D. 231 248 430,11 -24 933,45 

ODLNET  RNDr. Petra Poulová 277 302 462,57 -48 099,36 
FIM celkem  1747 3253,29 -40 167,92 
 
 
GRANTY FIM za rok 2004 celkem 
 
Druh grantů NIV (tis. Kč) IV (tis. Kč) 
Granty hrazené státním 
rozpočtem 10 202 250 

Granty zahraniční 1 747 - 
Granty FIM 2004 celkem 960 250 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 7

 VÝDAJE 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI – bez grantů, které jsou sledovány účetně samostatně 
 
Ukazatel Rozpočet (tis. Kč) Čerpání (Kč) 
Spotřeba materiálu 2 338  2 829 363,63 
Opravy a údržba 1 547 896 321,16 
Cestovné 1 208 1 036 767,92 
Náklady na reprezentaci 106 152 650,16 
Poštovné 4 6 682,50 
Telefony 241 248 576,00 
Konferenční poplatky 398 366 776,44 
Inzerce 102 124 632,00 
Stravování 300 226 568,40 
Nájemné 185 209 680,10 
SW 370 538 280,88 
Tisk 104 136 374,20 
HK NET 73 79 819,00 
Služby ostatní 1 312 652 071,35 
Mzdové náklady vč. OON 29 600 30 560 841,00 
Zdravotní pojištění 2 664 2 778 981,00 
Sociální pojištění 7 696 8 088 175,00 
Ostatní sociální náklady 150 136 995,00 
Kursové rozdíly  100 974,15 
Bankovní poplatky  51 915,64 
Různé finanční výdaje  2 131 45 989,04 
Stipendia  550 1 029 700,00 
Stipendia doktorandi 1 450 1 242 500,00 
Civilní služba 75 59 038,00 
Technické zhodnocení IM 521 1 185 796,00 
Odpisy 4 200 3 706 338,16 
Zůstatková cena nehm. a hm. 
majetku  51 405,00 

Daň z příjmu DN  1 074 320,00 
Celkem 57 325 74 132,73 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 8

Celkem náklady 57 325 57 617 531,73 
Výnosy celkem (použité zdroje- 
dotace,tržby, dary) 57 325 58 863 054,08 

Hospodářský výsledek- 
pouze vzdělávací činnost  0 1 245 522,35 

 
 
Čerpání podle kateder a pracovišť (pouze vzdělávací činnost – bez kurzů v hlavní činnosti, 
samoplátců, grantů a projektů) 

Katedra Rozpočet (tis. Kč) Čerpání (Kč) 
Rekreologie a cestovního ruchu 562 594 248,08 
Ekonomie a managementu 245 317 530,34 
Informačních technologií  388 395 459,37 
Informatiky a kvantitativních metod 415 492 779,77 
Aplikované lingvistiky 204 233 406,17 
Útvar informačních systémů 2 012 2 157 742,10 
IDV 65 88 617,54 
Katedry celkem  8 059,37 
Děkanát (včetně stud. odd. a zahr. styků- vše 
včetně mezd, odvodů a fakultních aktivit) 53 434 53 337 748,36 

Celkem(včetně předpokládaných příjmů ve 
výši 2963 tis. Kč) 57 325 57 617 531,73 

 
 
ZÁVĚREČNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 
 
Výnosy FIM celkem všechny činnosti mimo 
doplňkové činnosti (tis. Kč) 72 961 415,56 

Náklady celkem (tis. Kč) 71 763 929,03 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 
(po zdanění) 

1 197 486,53 

 
 
VÝNOSY A NÁKLADY DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
 
Výnosy celkem (Kč) 2 736 713,70 
Náklady celkem (Kč) 2 175 875,89 
Hospodářský výsledek DČ po zdanění (Kč) 560 837,81 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 9

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ FIM ZA ROK 2004 CELKEM 
 

Hospodářský výsledek 
v hlavní činnosti (Kč) 

Hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti (Kč) 

Celkový hospodářský 
výsledek FIM (Kč) 

1 197 486,53 560 837,81 1 758 324,34 
 
 
MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
 

 2003 2004 
Ukazatel Mzdové 

prostředky 
(Kč) 

Průměrný 
počet prac. 

Průměrný 
výdělek 

(Kč) 

Mzdové 
prostředky 

(Kč) 

Průměrný 
počet prac. 

Průměrný 
výdělek 

(Kč) 
* FIM 
celkem 27 617 705 84,468 27 246,71 35 053 250 90,914 32 130,41 

z hlavní 
činnosti 
celkem** 

25 941 507 84,468 25 593,03 31 831 449 90,914 29 177,25 

Z toho 
pedag. 21 347 142 66,369 26 803,60 25 551 361 70,954 30 009,30 

THP 4 594 365 18,099 21 153,86 6 180 913 19,817 25 991,62 
  
* mzdové prostředky z dotace, kurzů v hlavní činnosti pro ÚP, z doplňkové činnosti, grantů, 

za studium samoplátců, projektů MŠMT ČR celkem 
**  v hlavní činnosti jsou započítány mzdy vyplacené z rekvalifikačních kurzů pro ÚP, 

z projektů a výzkumných záměrů MŠMT ČR , FRVŠ  

Pozn.: pouze z dotace na vzdělávací činnost by průměrná mzda pracovníků FIM činila 28 053,10 Kč. 
 
Vnitřní mzdový předpis UHK byl upraven a nové tarify byly zavedeny k 1. květnu 2004 

a celkový průměrný nárůst mezd činil po jeho zavedení 13,7 %. Na FIM jsou možnosti VMP 
UHK uplatňovány v plném rozsahu ve prospěch pracovníků FIM v rámci finančních možností 
daného rozpočtového roku.  

Tarify odpovídají zařazení pracovníků do tříd i skupin dle kvalifikačních předpokladů 
a dosažené praxe. Příplatky za vedení jsou stanoveny po jmenování do funkce v  rozpětí 
daném Vnitřním mzdovým předpisem UHK. Osobní ohodnocení a jeho výše závisí na 
celkové výši dotace MŠMT ČR na vzdělávací činnost a z toho odvozené NIV na mzdové 
prostředky. Výši osobního ohodnocení navrhuje nejbližší nadřízený vedoucí pracovník na 
základě kvality vykonávané práce a aktivit nad rámec pracovních povinností a schvaluje ji 
děkan fakulty. U pedagogických pracovníků v hlavním pracovním poměru bylo po úpravě 
tarifů ponecháno % osobního ohodnocení, takže došlo k nárůstu jeho reálné výše v Kč, osobní 
ohodnocení se pohybuje v průměru kolem 15 % mzdového tarifu. U THP (sekretářky kateder, 
odborné referentky SO, DTP, sekretariátu děkana a proděkanů, vedoucí SO, tajemnice 
fakulty, pracovníků UIS) je vzhledem k nižším tarifům ve II. skupině pracovníků UHK dle 
příslušné tabulky a v závislosti na respektování hladiny mezd v daném oboru činnosti (správci 
sítí, webmaster, technik UIS) osobní ohodnocení vyšší. Také v roce 2004 finanční možnosti 
FIM byly příznivé a aktivní práce pracovníků FIM nad rámec pracovních povinností mohla 
být oceněna i vyplácením nenárokových složek mezd v průběhu celého roku. 
 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 10

Kromě finančních prostředků na mzdy z dotace MŠMT ČR na vzdělávací činnost je částka 
čerpaná na mzdy zvýšena o finanční prostředky na mzdy vyplácené z doplňkové činnosti FIM, 
z grantů a projektů a za výuku studentů – samoplátců v anglickém jazyce. Tyto prostředky jsou 
vypláceny jednotlivým pracovníkům FIM na základě konkrétně vykonané práce v dané činnosti.  

Z uvedených údajů vyplývá, že i přes nárůst počtu studentů se počet pracovníků zvýšil 
podstatně menším tempem, zejména v informatických předmětech, kde se zabezpečením 
seminářů a cvičení pomáhají studenti doktorského studia. Takže nejen z důvodu zvýšení tarifních 
mezd, ale i z tohoto důvodu je vyšší nárůst průměrné mzdy, než v předcházejících letech. 
 
 
INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST 
 

Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor je 
součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2004. 
 
 
TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 
 

A) Fond odměn v Kč 

Stav k 1. 1. 2004 2 428 396,78 
Použití FO v roce 2004 0,00 
Zůstatek k 31. 12. 2004 2 428 396,78 

 
B) Fond rezerv v Kč 

Stav k 1. 1. 2004 2 660 543,34 
Čerpání v roce 2004 0,00 
Zůstatek k 31. 12. 2004 2 660 543,34 

 
C) Stipendijní fond v Kč 

Stav k 1. 1. 2004 776 714,00 
Tvorba ze stud. poplatků za rok 2004 1 032 558,00 
Zdroje celkem 1 809 272,00 
Použití v roce 2004 700 000,00 
Zůstatek k 31. 12. 2004 (po schválení) 1 109 272,00 

Pozn.: Stipendia prospěchová( 1 296 800,-Kč) i mimořádná) 432 900,-Kč) byla vyplacena 
v roce 2004 v celkové výši 1 729 700 Kč z vlastních příjmů FIM a stipendijního fondu. 
 
D) FRIM 

Stav k 1. 1. 2004 6 344 983,25 
Tvorba - odpisy 3 706 338,16 
            - likvid. neodepsané 51 405,00 



Výroční zpráva o hospodaření FIM UHK za rok 2004 
 

 11

Tvorba z hospodářského výsledku za rok 2003 1 002 394,00 
Tvorba celkem 11 105 120,41 
Použití celkem 1 575 714,50 
Zůstatek k 31. 12. 2004 po schválení 9 529 405,91 

 
 
 
 
ZÁVĚR 

 
Z předložené zprávy o hospodaření FIM za rok 2004 vyplývá, že Fakultě informatiky 

a managementu Univerzity Hradec Králové se v uplynulém roce podařilo zajistit plánované 
akce související se zlepšením podmínek pro vzdělávací činnost i doplňkovou činnost, 
vybavením fakulty, provozu počítačové sítě, zlepšením prostředí v prostorách fakulty 
i zvýšením motivačních prvků pro studenty i pedagogy a přitom v obou činnostech tj. hlavní 
i doplňkové, dosáhnout kladného hospodářského výsledku, nejvyššího ze všech organizačních 
složek Univerzity Hradec Králové – tvoří celkem 34,16 % celkového hospodářského výsledku 
Univerzity Hradce Králové..  

Výsledky hospodaření FIM jsou ovlivněny především vlastními výnosy, a to jak z hlavní, 
tak i doplňkové činnosti. V hlavní činnosti tvořily výraznou položku výnosů  příjmy za služby 
a přijímací řízení, příspěvky za akreditované studium zahraničních studentů v anglickém 
jazyce, dary sponzorů.  

Významnou část výnosů  tvoří dále granty a projekty tuzemské i zahraniční. Byly přijaty 
4 nové granty GAČRu, které jsou  přínosem pro fakultu nejen finančním, ale i prestižním. 

Rok 2004, jak vyplývá z předložené zprávy, navázal na úspěchy předchozích úspěšných 
let a dokumentuje tím i to, že cíl daný Dlouhodobým záměrem rozvoje FIM je naplňován a že 
jsou vytvořeny předpoklady pro plnění plánů a cílů i v následujícím roce. 

 
V Hradci Králové dne: 6. 3. 2005 
 

 Doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
 děkan FIM 
 

 
 
Zpracovala: 
Ing. Věra Valová, tajemnice FIM UHK 

 
Výroční zpráva o hospodaření Fakulty informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové za 
rok 2004 byla projednána a schválena akademickým senátem FIM dne 27. 4. 2005. 
 
Použité podklady: 
Účetní uzávěrka FIM UHK k 31. 12. 2004 
Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2004 z EO UHK 
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2004 


